Ч`ваш Республикин

в=рен- тата \амр`ксен

политикин министeрстви

	ПРИКАЗ
	Министeрство образования
и молодежной политики

Чувашской Республики

	11.01.2011    №_26
Шупашкар хули

г. Чебоксары

О проведении республиканского этапа

олимпиады по мордовскому (эрзянскому),

татарскому языкам и литературе

В целях повышения интереса учащихся к изучению предметов этнолингвистической направленности, выявления способных и одаренных обучающихся п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в 2010-2011 учебном году республиканский этап олимпиады по мордовскому (эрзянскому), татарскому языкам и литературе согласно графику (приложение №1).

2. Утвердить

- состав оргкомитета и жюри олимпиады по мордовскому (эрзянскому), татарскому языкам и литературе (приложение №2);

- место проведения республиканского этапа олимпиады по мордовскому (эрзянскому), татарскому языкам и литературе (приложение №3);

3. Принять к сведению, что тексты олимпиадных заданий представлены Министерством образования и науки Республики Татарстан и Министерством образования Республики Мордовия.
4. Рекомендовать МОУ «Токаевская средняя общеобразовательная школа Комсомольского района» (директор Багаутдинова Э.М.), «Средняя школа №11 г. Алатырь» (директор Михалева С.И.) подготовить учебные кабинеты для проведения олимпиады.

4. Финансовые расходы произвести за счет средств, предусмотренных в республиканском бюджете 2011 года на реализацию Республиканской целевой программы по реализации Закона Чувашской Республики «О языках в Чувашской Республике» на 2003-2007 годы и на период до 2012 года.
5. Командировочные расходы, связанные с проездом участников республиканской олимпиады, осуществляется за счет средств командирующих организаций.

6. Рекомендовать муниципальным органам, осуществляющим управление образованием, до 20 января 2011 года представить в Минобразования Чувашии:

- отчеты о проведении школьного и муниципального этапов олимпиады;

- заявку на участие в олимпиаде по форме (приложение №4).

7. Ответственность за сохранность жизни и здоровья участников олимпиады возложить на руководителей делегаций.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра                 С.В. Петрову.

Министр

Г.П. Чернова

Приложение №1

к приказу Минобразования Чувашии

№ 26 от 11.01.2011 г.
График

проведения республиканского этапа олимпиады по мордовскому (эрзянскому), татарскому языкам и литературе

	№
	Предмет
	Класс
	Дата проведения
	Ответственные за проведение

	1
	Татарский язык и литература
	9,10,11
	22.01.2011
	ЧРИО,

ОУО Комсомольского района

	2
	Мордовский (эрзянский) язык и литература

	8,9,10-11
	22.01.2011
	ЧРИО,

ОУО г. Алатырь

Приложение №2

к приказу Минобразования Чувашии

№ 26 от 11.01.2011 г.

Состав оргкомитета и жюри

республиканского этапа олимпиады по мордовскому (эрзянскому), татарскому языкам и литературе

1. Михайлов Андрей Петрович, начальник отдела развития общего образования Минобразования Чувашии, председатель оргкомитета;

2. Ядранская Инесса Владимировна, главный специалист-эксперт отдела развития общего образования Минобразования Чувашии, ответственный секретарь;
3. Виноградов Юрий Михайлович, заведующий кафедрой чувашского языка и литературы ГОУ «Чувашский республиканский институт образования», председатель республиканского этапа олимпиады по татарскому языку и литературе;
4. Ишмуратова Сания Мевлетовна, учитель татарского языка и литературы Шыгырданской основной общеобразовательной школы Батыревского района, член жюри республиканского этапа олимпиады по татарскому языку и литературе (по согласованию);
5. Мезитова Рамиля Рафаиловна, учитель татарского языка и литературы Чичканской основной общеобразовательной школы Комсомольского района, член жюри республиканского этапа олимпиады по татарскому языку и литературе (по согласованию);
6. Долгова Ирина Викторовна, учитель эрзянского языка и литературы Алтышевской основной общеобразовательной школы Алатырского района, председатель жюри республиканского этапа олимпиады по эрзянскому языку и литературе (по согласованию);
7. Карсакова Валентина Николаевна, учитель эрзянского языка и литературы Малокармалинской средней общеобразовательной школы Ибресинского района, член жюри республиканского этапа олимпиады по эрзянскому языку и литературе (по согласованию);
8. Кумакшева Елена Михайловна, учитель эрзянского языка и литературы Напольновской  средней общеобразовательной школы Порецкого района, член жюри республиканского этапа олимпиады по эрзянскому языку и литературе (по согласованию).
Приложение №3

к приказу Минобразования Чувашии

№ 26 от 11.01.2011 г.

Место

проведения республиканского этапа олимпиады по мордовскому (эрзянскому), татарскому языкам и литературе

	№
	Предмет
	Место проведения республиканского этапа
	Место питания
	Ответственные за проведение

	1
	Татарский язык и литература
	Токаевская СОШ Комсомольского района
	Токаевская СОШ Комсомольского района
	ЧРИО,

ОУО Комсомольского района

	2
	Мордовский (эрзянский) язык и литература

	СОШ №11

г. Алатырь
	СОШ №11

г. Алатырь
	ЧРИО,

ОУО г. Алатырь

Приложение №4

к приказу Минобразования Чувашии

№ 26 от 11.01.2011 г.

Заявка

на участие в олимпиаде по _____________________
	№ п/п
	Ф.И.О. участника
	Дата рождения
	Паспортные данные
	Домашний адрес
	Наименование школы
	Класс
	Учитель

	1